
78 24.8.2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 34

I.R.P.E.T.
ISTITUTO REGIONALE PROGRAMMAZIONE 
ECONOMICA DELLA TOSCANA

DETERMINAZIONE 16 agosto, n. 38

Selezione pubblica per titoli ed esame per la for
mazione di una graduatoria per l’assunzione di per
sonale a tempo determinato nel profilo di Istruttore 
direttivo di ricerca - Assistente di ricerca, di cate
goria D e posizione economica D1, nell’ambito delle 
tematiche inerenti metodi e modelli per l’analisi e 
l’interpretazione dello sviluppo economico e sociale 
della Toscana. Approvazione della graduatoria di 
merito dei candidati.

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 24 dell’8 
giugno 2011, con la quale si dispone l’indizione di una 
selezione pubblica, per titoli ed esame, per la formazione 
di una graduatoria per l’assunzione di personale a tempo 
determinato nel profilo di “Istruttore direttivo di ricerca 
- Assistente di ricerca”, categoria professionale “D”, 
posizione economica “D1”, nell’ambito delle tematiche 
inerenti metodi e modelli per l’analisi e l’interpretazione 
dello sviluppo economico e sociale della Toscana 

Dato atto che il bando della selezione sopra specificata, 
approvato con la già citata determinazione del Direttore 
n. 24/2011, è stato pubblicato sul BURT n. 24 del 15 
giugno 2011, con indicazione della scadenza del termine 
per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
data del 30 giugno 2011

Richiamate altresì le proprie determinazioni
- n. 31 del 7 luglio 2011, con la quale si costituisce 

la commissione esaminatrice della selezione sopra 
specificata, nelle persone di:

- dott.Nicola Sciclone, dirigente di ricerca, respon
sabile di Area di ricerca, quale presidente;

- dott.ssa Alessandra Pescarolo, Dirigente di ricerca, 
quale membro effettivo;

- dott. Simone Bestini, Dirigente di ricerca, quale 
membro effettivo;

- dott. Leonardo Ghezzi, Funzionario di ricerca - 
Ricercatore, quale membro supplente;

conferendo alla sig.ra Lucia Dalla Villa dipendente 
dell’IRPET con il profilo di istruttore tecnico direttivo 
di categoria D, le funzioni di segretario della predetta 
commissione;

- n. 34 dell’8 luglio 2011, con la quale si dispone 
l’ammissione alla selezione sopra specificata di n. 43 
candidati tutti specificamente individuati nell’atto citato 

Preso atto che la commissione esaminatrice ha 
concluso i suoi lavori ed ha trasmesso al Direttore i ver
bali delle riunioni svolte 

Esaminati i suddetti verbali, conservati agli atti del 
Servizio Amministrazione, ed accertata dai medesimi la 
regolarità della procedura concorsuale

Rilevato dai medesimi verbali che dopo l’effettuazione 
della prova di esame si evidenziano i risultati di cui al 
documento allegato ‘A’ al presente atto

Rilevata la propria competenza ad assumere il presente 
provvedimento, ai sensi di quanto disposto all’art. 29, 
comma 1, del regolamento per l’accesso all’impiego e 
per il conferimento di borse di studio presso l’IRPET 

Considerato che il presente provvedimento, per 
sua natura, non e sottoposto al controllo di regolarità 
contabile

DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali trasmessi dalla com
missione esaminatrice della selezione pubblica, per 
titoli ed esame, per la formazione di una graduatoria per 
l’assunzione di personale a tempo determinato nel profilo 
di “Istruttore direttivo di ricerca - Assistente di ricerca”, 
categoria professionale “D”, posizione economica “D1”, 
nell’ambito delle tematiche inerenti metodi e modelli per 
l’analisi e l’interpretazione dello sviluppo economico 
e sociale della Toscana, indetta con determinazione del 
Direttore n. 24 dell’8 giugno 2011, verbali che si trovano 
conservati agli atti del Servizio Amministrazione;

2. di attestare la regolarità della procedura concorsuale 
svolta, secondo quanto si rileva dai verbali trasmessi;

3. di approvare conseguentemente, con le specifica
zioni riportate in narrativa e che qui si intendono integral
mente riportate, la graduatoria dei candidati idonei della 
selezione sopra specificata, come di seguito riportata:

4. di dare atto che la suddetta graduatoria è approvata 
sotto la condizione dell’accertamento del possesso, da 
parte dei candidati nella stessa inclusi, dei requisiti per 
l’accesso all’impiego, con le modalità stabilite dal vigente 

 Posizione Nome   Cognome   Punteggio complessivo
 1  David  Burgalassi  79,8 
 2  Cappellini  Elena  74,3 
 3   Ravagli  Letizia  73,5 
 4  Gori   Francesco Giuseppe  63,0 
 5  Duranti  Silvia  62,0 
 6  Ferraresi   Tommaso  61,5 
 7  Turchetti  Sara  61,0 
 8  Peruzzi  Giulia  60,0 
 9  Fossi  Laura  53,0 
 10  Vertuani  Chiara  52,0 
 11  Gepponi  Anja  51,5 



7924.8.2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 34

regolamento di accesso all’impiego e per il conferimento 
delle borse di studio presso l’IRPET, secondo quanto 
disposto dal bando della selezione cui la graduatoria si 
riferisce;

5. di stabilire che la predetta graduatoria ha validità 
di tre anni dalla data di esecutività del presente provve
dimento, ai sensi di quanto disposto all’art. 30 del 
vigente regolamento per l’accesso all’impiego e per il 
conferimento di borse di studio presso l’IRPET, fatta 
salva successiva e diversa disposizione di legge statale 
o regionale;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Toscana, ai sensi di 
quanto disposto all’art. 29, comma 3, del regolamento 
per l’accesso all’impiego e per il conferimento di borse di 
studio presso l’IRPET, e sul sito informatico dell’IRPET, 
dando atto che dalla data della pubblicazione del 
provvedimento decorre il periodo per eventuali ricorsi 
avverso il provvedimento medesimo.

Il Direttore
Stefano Casini Benvenuti

BORSE DI STUDIO

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE N. 2 
LUCCA

Bando per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio, 
riservata a laureati in Biologia finalizzata alla speri
mentazione clinica sul carcinoma polmonare EML-4 
ALK mutato.

In esecuzione della delibera n. 429/11 questa 
azienda U.S.L. n. 2 di Lucca bandisce un concorso 
pubblico per titoli ed esami, per la assegnazione di n. 
1 (una) borsa di studio annuale finalizzata alla gestione 
statistica e all’esecuzione delle procedure operative della 
sperimentazione clinica sul carcinoma polmonare EML-4 
ALK mutato da svolgersi presso l’U.O. Oncologia 
dell’Ospedale Campo di Marte di Lucca.

La borsa di studio è riservata ai laureati in Biologia con 
conoscenza dei programmi software statistica e sistema 
di raccolta dati on-line. La Borsa di studio, individuale 
e indivisibile, ha la durata di 12 mesi, con un impegno 
dedicato all’attività di studio e ricerca da concordare con il 
Direttore dell’U.O. Oncologia ed ammonta a € 10.000,00 
(€ diecimila) lordi omnicomprensivi, da erogarsi in rate 
mensili posticipate.

Art. 1
Per la partecipazione alla presente procedura selettiva 

per titoli e esami è necessario il possesso dei seguenti 
requisiti:

1) Cittadinanza Italiana, salve le equiparazioni 
stabilite dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno dei 
paesi dell’unione europea;

2) Diploma di Laurea in Biologia indirizzo “Scienze 
fisiopatologiche generali”

3) Conoscenza programmi software statistica tipo 
“Statsoft”, “Tulsa”,”Ok USA”

4) Conoscenza sistema raccolta dati on-line 
ORACLE

5) Buona conoscenza lingua inglese.

Art. 2
Il vincitore della borsa di studio si impegna a 

non usufruire, durante il periodo di godimento della 
borsa, di altre borse di studio, o di analoghi assegni o 
convenzioni, che comportino un impegno incompatibile 
rispetto a quello previsto per la presente borsa di studio. 
La borsa non dà luogo a trattamento previdenziale né a 
valutazioni giuridiche ed economiche ai fini di carriera, 
né a riconoscimenti automatici ai fini previdenziali. 
Sull’importo della Borsa di Studio saranno operate le 
ritenute fiscali di legge.

Art. 3
Le domande di ammissione al concorso, redatte in 

carta libera, dovranno essere inviate al Direttore Generale 
della Azienda U.S.L. 2 - via per S. Alessio - 55100 
Lucca. Esse devono pervenire, a pena di esclusione, 
entro e non oltre le ore 12 del ventesimo giorno dalla 
data di pubblicazione del presente bando sul Bollettino 
Ufficiale Regione Toscana. Qualora detto giorno sia 
festivo il termine è prorogato al primo giorno successivo 
non festivo.

Il termine fissato per la presentazione della domanda 
è perentorio e non si terrà conto alcuno delle domande 
dei documenti e dei titoli comunque presentati dopo la 
scadenza del termine stesso Sulla busta dovrà essere 
indicato: “Domanda di ammissione alla borsa di studio 
data manager in oncologia” 

Nella domanda di ammissione il concorrente dovrà 
dichiarare il cognome e nome, codice fiscale, la data ed 
il luogo di nascita, recapito telefonico, la residenza ed il 
domicilio presso il quale deve, ad ogni effetto, essergli 
fatta pervenire ogni necessaria comunicazione inerente 
la selezione. Il concorrente dovrà altresì dichiarare sotto 
la propria personale responsabilità, di non avere riportato 
condanne penali o, in caso contrario, quali condanne 
abbia riportato.

La domanda dovrà essere corredata dei seguenti 
documenti:

a) certificato in carta semplice attestante la data e la 
votazione riportata nel Diploma di Laurea, 

b) curriculum formativo e professionale, redatto in 
carta semplice,

c) qualsiasi altro titolo o documento atto a comprovare 
la preparazione scientifica del concorrente, 


